
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it       FAX  0783/44030     . 

 

Atto n°  016 
del     23.01.2013    

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO PER ASSEGNAZIONE 
“PREMIO DI LAUREA ANNO 2012” .= 
 
 

L'anno duemilaTREDICI    addì    VENTITRE    del mese di  GENNAIO    in Villaurbana, 
nel proprio ufficio. 

 
 

PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  18  del 03.04.2012, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2012, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione della Giunta Comunale n°  01  del 09.01.2013, esecutiva a termini di legge, è 
stata attribuita ai responsabili dei servizi  la gestione provvisoria dei capitoli di bilancio relativi alla spesa 
dell’esercizio 2013, determinando il limite di spesa in 1/12 mensile della somma definitivamente 
assegnata per ciascun capitolo nell’esercizio 2012 per tutta la durata dell’esercizio provvisorio, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi;  
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- VISTA la deliberazione della G.C. n. 102 del 19/12/2012 con la quale si istituisce per l’anno 2012 il 
“Premio di Laurea” e si forniscono al responsabile del servizio le seguenti direttive: 
a) quantificare l’importo degli assegni a seconda del corso di Laurea frequentato (ordinario, breve, 
specialistico….) e quindi del titolo conseguito dai giovani residenti in Villaurbana, nel modo seguente; 
      -     Laurea corso ordinario…………. Premio € 700,00 

- Laurea corso triennale…………....Premio € 400,00  

- Laurea specialistica…………….....Premio € 700,00 
 
b) chi consegue nell’anno 2012 il premio di Laurea – corso triennale – nella misura di € 400,00 avrà 
diritto ad un ulteriore premio nella misura di € 300,00 al conseguimento della Laurea Specialistica; 
c) sarà cura del Responsabile del Servizio predisporre apposito bando pubblico per l’assegnazione dei 
premi in argomento; 



d) le risorse pari ad €. 4.000,00 per il conseguimento di tali finalità sono allocate al cap. PEG 18020 del 
Bilancio 2012;  
.- VISTA la determinazione dei Servizi Amministrativi n. 388 del 28/12/2012 con la quale si 
impegnava la somma di €. 4.000,00,  per l’assegnazione di “Premi di Laurea anno 2012” e si stabiliva di 
provvedere con successivo atto, alla predisposizione ed alla pubblicazione di apposito bando per 
accogliere le domande e stilare la relativa graduatoria; 
.- ATTESO di dover provvedere ad approvare e pubblicare apposito bando e di recepire i criteri 
adottati dalla Giunta Comunale con atto n. 102 del 19/12/2012; 
.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
.- VISTO il regolamento di contabilità; 
 
  

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI RECEPIRE i criteri adottati dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 102 del 19/12/2012, 
per l’assegnazione dei “Premi di Laurea anno 2012” e precisamente: 
a)   -    Laurea corso ordinario…….……. Premio € 700,00 

- Laurea corso triennale…….…...... Premio € 400,00 

- Laurea specialistica……………...  Premio € 700,00 
 
b) chi consegue nell’anno 2012 il premio di Laurea – corso triennale – nella misura di € 400,00 avrà 
diritto ad un ulteriore premio nella misura di € 300,00 al conseguimento della Laurea Specialistica; 
 
2. STABILIRE CHE il relativo bando sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dalla data 
odierna  23/01/2013 e che le domande di ammissione dovranno  pervenire entro il  28 FEBBARIO 
2013  su apposito schema  predisposto dal Comune.  
 
3. DI DARE ATTO che la spesa sarà imputata al Cap. PEG 18020 del Bilancio 2013 – RR. PP. 2012 -  
“Premio Laurea”; 
 
4. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per la 
registrazione contabile del presente impegno.- 

5. DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva 

        

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Rag. Maria Paola DERIU) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

Importo della spesa: €.  4.000,00   

- Impegno contabile: n°  ______ 

Capitolo  18020   del Bilancio 2013 – RR.PP. 2012 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                                              (Rag. M. Paola Deriu) 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Villaurbana, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
  
 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Villaurbana, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

 
 

 


